Data Valencia idus octobris anno a nativitate Domini MCCCXXV.

## DOCUMENTO N.º 5

19 de agosto de 1328.

*Alfonso III permite que vuelva a ponerse en funcionamiento el cargador situado en la playa de Alcocéber*

Nos Alfonsus Dei gratia rex... attendentes quod per parte vestrum hominum de Xivert, de Alcalano e de Alcoçever, termini de Xivert, ordinis Sant Marie de Muntesa, allegabat quod in plagia loci Alcoçever debeat esser carricator et quia baiulus nostre generalis regni Valencie afferebat ibi non debere esse carricatorum per evitandis omnibus periculis predicta, dilecto consiliario nostro Guillermo de Jaffero, legum doctori duximus comittenda qui autem dicte commissionis vocatis qui in predictis vocandi fuerat recepit testes et alia legitima documenta ut in processu inde curie nostre misso laicius continet. Nos quod viso et examinato ipso processu in nostro concilio invenerimus quod tempore antiquo erat carricator in plagia de Alcoçever et posse ibi caricare vinum, caseos et lanam et alia non prohibita, silicet de proprio hominum jam dictorum quibus nobis supplicastis ut cum predicta indubium verterent permissa declarare et determinare de nostra solita clemencia dignarem. Ideo dicta supplicacione ut insta benigne suscepta cum presenti carta nostra sic ducimus declarandum, ac eciam ordinandum quod deinceps non obstantibus carricatoriis in foro Valencie seu privilegio statuito in dicta plagia de Alcoçever sit carricator in quo quilibet habitator locorum jam dictorum de Xivert, de Alcalano, de Alcoçever e termini de Xivert possit caricare vinum, caseos, lanam et alia non prohibita, de proprio eorumdem et deferre vel deferri facere ubicumque voluerit inimicorum partibus dum taxat exceptis prout antiquitus erat fieri consuetum, tali tamen condicione adiecta quod baiulus noster regni Valencie presens et qui extempore fuerit eligat sive ponat usum hominem de dictis locis, qui custodiat et caveat ne aliqua proptermissa in dicta plagia carriçent vel etiam extrahant in cuius posse extrahentes supratacta de non deferendo ad terram prohibitam, assecurare teneat qui custos juret et teneat jurare ac eciam assecurare de voluntate magistri dicti ordinis in posse dicti baiuli a non quolibet servandi et custodiendi bene fideliter et legaliter omnia supra dicta et baiulus nostre generalis si dictus custos delinquat in aliquo in permissis vel fraudem aliquam faciat possit eum punire tam criminaliter quod civiliter, prout ei videbit et non ordinis supradictus. Mandantes cum presenti gerentis vicesprocuratoris in regno Valencie quod inclito infante Petro, carissimo primogenito e generali procuratori nostro. Nec non baiulo generali dicti regni aliisque officialibus nostris regni eiusdem presentibus et qui pro tempore fuerint quod predicta observando contra ea nont veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione in cuius rei testimonium presenti carte sigillum magestatis nostre appendicium iussimus apponendum.